

Noc Teatrów Metropolii: bezsenna, kolorowa i pełna wrażeń

Prawie 100 spektakli i atrakcji specjalnych, na scenie i w plenerze, klasycznie i offowo, dla dorosłych i dla najmłodszych, bezpłatnie lub za symboliczną opłatą. Tak zapowiada się 9. edycja Nocy Teatrów Metropolii, która odbędzie się 29 września. W poniedziałek (3 września) uruchomiona została strona internetowa, promująca to wydarzenie. Można tam znaleźć informacje o wszystkich spektaklach i imprezach towarzyszących, które wypełnią tę bezsenną, kolorową i pełną wrażeń Noc Teatrów Metropolii.

– To wydarzenie bardzo dobrze znane metropolitalnej publiczności. W tym roku będzie jednak wyjątkowe także i dlatego, że po raz pierwszy odbędzie się w już oficjalnie istniejącej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii – mówi Rafał Kurowski, dyrektor Departamentu Promocji i Komunikacji Społecznej GZM.

– Stąd też delikatna zmiana nazwy, ale formuła tego wydarzenia – jak zawsze na najwyższym poziomie – pozostaje niezmienną. Właśnie uruchomiliśmy stronę internetową, gdzie można znaleźć wszystkie informacje dotyczące spektakli oraz imprez towarzyszących, które tej nocy nie pozwolą nam wcześniej pójść spać – dodaje.

Informacje te znajdują się pod adresem www.nocteatrowmetropolii.pl. Czekają tam również niespodzianki na miłośników teatru i transportu miejskiego! W dziale aktualności można znaleźć specjalnie przygotowany na tę okazję bilet okolicznościowy, dzięki któremu posiadacze biletu na dowolny spektakl będą mogli bezpłatnie korzystać z komunikacji miejskiej. Dotyczy to wszystkich autobusów, tramwajów i

trolejbusów, kursujących w barwach KZK GOP, MZKP Tarnowskie Góry oraz MZK Tychy.

Należy jednak pamiętać, że bilet okolicznościowy nie uprawnia do bezpłatnych przejazdów posiadaczy wejściówek na wydarzenia specjalne, które będą towarzyszyć spektaklom, wystawianym tej nocy w teatrach i instytucjach kultury Metropolii.

Noc Teatrów Metropolii, wcześniej znana jako Metropolitalna Noc Teatrów, od lat, w ostatni weekend września, przyciąga do teatrów ok. 8-10 tys. widzów. Wydarzenia tegorocznej edycji organizuje 13 teatrów, funkcjonujących na terenie GZM, a także TVP Katowice i Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej. W tym roku wyjątkowo dużo jest spektakli bezpłatnych, zaś na wszystkie pozostałe bilety są w cenach promocyjnych. Wydarzenia towarzyszące także są darmowe lub za niewielką opłatą. Na noc z 29 na 30 września przygotowano ponad 100 różnych wydarzeń, w tym 33 spektakle – teatralne hity ubiegłego sezonu, ale także premiery.

Jedną z nich jest „Rozkosz” – najnowsza produkcja bytomskiego Teatru Rozbark, podejmująca próbę przełożenia inspiracji twórczością słynnego fotografa Irvinga Penna na język ciała, tańca i ruchu. Swoją premierę podczas Nocy Teatrów Metropolii przedstawi także Teatr Gry i Ludzie – „Mama bohatera”, barwna opowieść o relacji dziecka z rodzicem, która na pewno ucieszy wszystkie dzieci, ale także sprawi przyjemność dorosłym. Mnóstwo atrakcji, jak co roku, przygotowała dla odwiedzających Opera Śląska, w której będzie można m.in. przejść teatralną metamorfozę i wrócić do domu w profesjonalnym makijażu scenicznym.

Z kolei w katowickim Teatrze Korez to będzie wieczór dedykowany szczególnie seniorom, w związku z tematyką komedii pt. „Mrożona papuga”. Opowiada ona historię 65-letniej Heleny, która, za namową swojego sąsiada, zaczyna udawać niewidomą, aby otrzymywać rentę. Przed spektaklem do dyspozycji widzów będzie pracownik ZUS, który chętnie opowie o iście teatralnych

wyłudzeniach, odpowie także na wszelkie pytania dotyczące rent i emerytur.

Teatr Nowy w Zabrze zaprosi natomiast na otwartą próbę spektaklu „Morze ciche”, w którym występujące na scenie aktorki posługują się językiem migowym. Spektakl, adresowany przede wszystkim do dzieci niesłyszących, prezentowany będzie w kilkunastu ośrodkach dla dzieci z tego rodzaju niepełnosprawnością w całym kraju. Premiera planowana jest na 3 października, będzie to więc ostatnia faza prób, niezwykle interesująca ze względu na specyfikę używanych środków i metod pracy.

To tylko kilka spośród niezwykle ciekawych i różnorodnych propozycji 9. Nocy Teatrów Metropolii. Pełen program znajduje się na stronie **www.noctetatrowmetropolii.pl**.